МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

по теме:

«Инновационные методы и приемы в организации образовательной деятельности

дошкольников»

от «20» января 2022 г.                                                                                                             № 4

Место проведения: г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 24/1

Председатель: Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель

Присутствовали: 5 педагогов (5 – молодых педагога (Золотько А.И., Пехова О.В., Шорина

М.Н., Едакова Е.Г., Кондрат А.В.)

Отсутствовали: -.

ЦЕЛЬ – ознакомление молодых специалистов с инновационными методами и приемами в

организации образовательной деятельности дошкольников.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

1. Консультация «Инновационные методы и приемы в организации образовательной

деятельности дошкольников» - Е.Ю. Яркина, старший воспитатель.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила Елена Юрьевна Яркина, старший воспитатель,

которая познакомила молодых специалистов детского сада № 7 «Сказочная полянка» с

инновационными методами и приемами в организации образовательной деятельности

дошкольников. Такими как: здоровьесберегающие технологии, ТРИЗ- технологии,

проектная деятельность. Рассказала об их особенностях и условиях проведения.

Елена Юрьевна напомнила педагогам о структуре НОД (вводной части, основной,

заключительной), методах и приемах, используемых в деятельности с детьми. Нацелила

педагогов на соблюдение режима дня, необходимости тщательной подготовки к

предстоящей деятельности, соблюдении требований техники безопасности.

РЕШЕНИЕ

1. Продолжать ознакамливаться с опытом педагогов детского сада.

2. Проводить образовательную деятельность, используя инновационные методы и

приемы в организации образовательной деятельности дошкольников.

Принято единогласно.

Председатель                                Яркина Е.Ю.